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Задача 1. Даден е тетивен четириаголник ABCD за коj AB = AD. Нека E и F се точки на
страните BC и CD, соодветно, такви што BE +DF = EF . Докажете дека ∠BAD = 2∠EAF .

Задача 2. Даден е прост броj p. Нека A е вистинско подмножество од F = {0, 1, 2, . . . , p− 1}
со следната особина:

ако a, b ∈ A, тогаш ab+ 1 (mod p) ∈ A .
Колку елементи може да има множеството A? (Одговорот да се образложи.)

Задача 3. За цел броj n ≥ 3, нека Cn е множеството од сите n-торки a = (a1, a2, . . . , an)
од ненегативни реални броеви ai, i = 1, . . . , n такви што a1 + a2 + · · · + an = 1. За секои
k ∈ {1, . . . , n − 1} и a ∈ Cn, нека σk(a) = {a1 + · · · + ak, a2 + · · · + ak+1, . . . , an−k+1 + · · · + an} .
Докажете дека:

(a) Постоjат mk = max{minσk(a) : a ∈ Cn} и Mk = min{maxσk(a) : a ∈ Cn}.

(b) Важи 1 ≤
n−1∑
k=1

(
1

Mk
− 1

mk
) ≤ n− 2. Притоа, на левата страна, равенство се достигнува

само за конечно многу вредности на n, а на десната страна, равенство се достигнува
за бесконечно многу вредности на n.

Време: 4 саати и 30 минути.
Секоjа задача вреди 7 поени.


